

**Primaria s. Vadeni, r.Soroca**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din com. Vadeni, r. Soroca**

Valoarea de deviz 367 416,22 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. s. Vadeni</b>				
		<b>1.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta</b>				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,179	973,74 0,00	174,30 0,00
2	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I K=2	100 m3	0,179	770,39 0,00	137,90 0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,179	682,40 0,00	122,15 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de 5 km	t	26,800	5,74 0,00	153,90 0,00
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	44,670	46,20 0,00	2 063,60 0,00
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	44,670	5 178,12 284,84	231 306,58 12 723,83
		<b>Total Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta</b>				<b>233 958,43 12 723,83</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<b>1.2. Acostamente B-0,5m, (fara rigole)</b>				
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,840	787,50 0,00	1 449,00 0,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de 5 km	t	322,000	5,75 0,00	1 849,95 0,00
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,670	937,95 0,00	1 566,37 0,00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,160	66,14 0,00	738,15 0,00
		<b>Total Acostamente B-0,5m, (fara rigole)</b>				<b>5 603,47</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<b>Total s. Vadeni</b>				<b>239 561,90</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>12 723,83</b>

	Total	lei	239 561,90
	Fondul Social si asigurarea medicala	24,00 %	3 053,72
	Transportarea	10,00 %	17 608,91
	Cheltuieli directe	100,00 +	260 224,53
	Cheltuieli de regie	11,00 %	28 624,70
	Total	100,00 +	288 849,23
	Beneficiu de deviz	6,00 %	17 330,95
	Total	100,00 +	306 180,18
	TVA	20,00 %	61 236,04
	<b>Total deviz:</b>		<b>367 416,22</b>
	<b>Inclusiv salariu</b>		<b>12 723,83</b>

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)